ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

 GABINETE DO VEREADOR  IVANILDO MONTEIRO DA SILVA GALVÃO

 REQUERIMENTO N°. 038/2025

 Excelentíssimo Sr. Presidente
 Luiz Antônio da Costa Bezerra

 O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
 perante  Vossas  Excelências,  consoante  permissibilidade  do  Regimento  Interno  da
 Casa  do  Povo  Campo  Redondense,  solicitar,  após  a  oitiva  do  plenário,  a  inclusão  do
 presente  requerimento  para  apreciação  e  votação,  e  se  aprovada,  solicitar  ao
 Excelentíssimo  Senhor  Renan  Luiz  de  Alencar  Carvalho,  Prefeito  Municipal,  que  dentro
 das  possibilidades,  realize  um  estudo  para  viabilizar  e  calçar  a  entrada  do  Conjunto
 Margarida  Procópio,  que  dá  acesso  ao  centro  da  cidade.  O  objetivo  é  iniciar  esse
 projeto  no  final  da  Avenida  Senador  João  Câmara,  estendendo-se  até  o  referido
 conjunto.

 JUSTIFICATIVA

 A  falta  de  infraestrutura  adequada  na  entrada  do  Conjunto  Margarida  Procópio
 tem  causado  dificuldades  para  os  moradores  e  usuários  da  via,  comprometendo  a
 segurança  e  o  acesso  ao  centro  da  cidade.  Com  a  implementação  desse  projeto,
 pretendemos:

 • Melhorar as condições de tráfego e segurança para os moradores e usuários
 da via
 • Ampliar o acesso ao centro da cidade, beneficiando a comunidade local
 • Incrementar o desenvolvimento socioeconômico da região

 Solicito  que  Vossa  Excelência  determine  a  realização  de  um  estudo  técnico  para
 avaliar  a  viabilidade  do  projeto,  considerando  os  recursos  disponíveis  e  as
 necessidades da comunidade.

 Termos em que pede deferimento.
 Plenário Antônio Bezerra de Souza, 08 de Abril de 2025.

 Atenciosamente,

 Ivanildo Monteiro da Silva Galvão

 Vereador  Republicanos